
      COMUNE DI SAN CIPRIANO D’AVERSA 
                                                       Provincia di Caserta     

    P.E.C.: protocollo.sancipriano@asmepec.it  

 
ORDINANZA N.  20 DEL 23/12/2024 

ORDINANZA SINDACALE EX ART. 50 DEL D. LGS 267/2000 – CHIUSURA ANTICIPATA DEGLI 

UFFICI COMUNALI PER I GIORNI 24 E 31 DICEMBRE 2024. 

CONSIDERATO che nelle giornate di martedì 24 dicembre 2024 (Vigilia del Santo Natale) e di martedì 31 

dicembre 2024 (Vigilia di Capodanno), negli uffici comunali si prevede una notevole riduzione di accesso al 

pubblico e conseguente diminuzione richiesta di servizi agli Uffici; 

RILEVATO, altresì. che nei suddetti giorni una parte del personale addetto ai vari Uffici non sarà presente perché 

collocato in congedo ordinario o altri eventi straordinari; 

CONSTATATO che la sospensione dell’attività lavorativa garantisce una maggiore razionalizzazione nella 

gestione del personale; 

RITENUTO, pertanto doveroso, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 

provvedimenti tesi anche al contenimento del consumo energetico, da perseguirsi in particolari periodi dell’anno 

caratterizzati da riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e della correlata contrazione del 

numero di unità di personale in servizio in concomitanza con la fruizione delle ferie del personale; 

DATO ATTO che il personale in servizio sarà tenuto a recuperare le ore di assenza entro il 28/02/2025; 

VISTO l’art. 50 co. 7 del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine agli orari degli 

esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché agli orari di apertura degli Uffici Pubblici; 

VISTA la Legge n. 241 /1990 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento comunale per la disciplina dell’orario di servizio, di lavoro, ferie ed istituti collegati 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 16/02/2023; 

ORDINA 

PER I GIORNI 24 DICEMBRE 2024 (VIGILIA DEL SANTO NATALE) E 31 DICEMBRE 2024 

(VIGILIA DI CAPODANNO) LA CHIUSURA ANTICIPATA DEGLI UFFICI COMUNALI IN 

OCCASIONE DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE ALLE ORE 12:00, CON CONSEGUENTE 

OBBLIGO DEL PERSONALE IN SERVIZIO DI RECUPERARE LE ORE NON LAVORATE 

ENTRO IL 28/02/2025. 

DISPONE 

che il presente provvedimento: 

- venga pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Cipriano d’Aversa e sul sito istituzionale dell’Ente; 

- Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero, ricorso straordinario al Capo della Stato, 
entro il termine di centoventi giorni. 

San Cipriano d’Aversa, lì 23/12/2024. 

IL SINDACO 

Dott. VINCENZO CATERINO 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
C
I
P
R
I
A
N
O
 
D
'
A
V
E
R
S
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
8
9
1
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
3
/
1
2
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
v
i
n
c
e
n
z
o
 
c
a
t
e
r
i
n
o

mailto:protocollo.sancipriano@asmepec.it

